
2020年 4月 13日 

教室生徒、保護者様各位 

スガナミ楽器株式会社 

教室事業課 

 

「エリア別・コース別レッスン休講のご案内」 

 

平素よりスガナミ楽器のレッスンにお通いいただき、誠に有難うございます。 

新型コロナウイルス感染予防対応について、ご理解、ご協力いただき深く感謝申し上げます。 

昨晩の福山市長及び教育長の学校休業についての発表を受け、当社でも一部レッスンを休講させていただくこ

ととなりましたのでご案内申し上げます。 

ヤマハのレッスンについては、ヤマハ音楽振興会・ヤマハミュージックジャパンより「市町村の小中学校の休

業にあわせて対応する」という通達ですので、一部地域を除き 4/15(水)より休講といたします。 

スガナミオリジナル各コースについては、個人レッスンが主体という観点から、感染拡大防止対策を引き続き

徹底し、一部のコースを除き継続いたします。感染予防のためレッスン休会を希望される方へのお月謝など、個

別に対応させていただきます。 

度々の休講・再開の繰り返しで、大変ご迷惑をお掛けし申し訳ございません。 

日々変化する感染状況への対応とご理解賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

スタッフ一同、今まで以上にウイルス感染防止対策を講じ生徒様、保護者様の安全に努めてまいります。 

生徒様、保護者様におかれましては、マスクの着用やこまめな手洗いなど、感染拡大防止に対して、引き続きご協力

賜りますよう、併せてよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

◆ 4月 15日(水)より休講のエリア・コース  5月 6日(水)まで休講 

ヤマハ音楽教室 ※府中市・笠岡市・井原市は除く 

ヤマハミュージックレッスン(ヤマハ大人の音楽レッスン) ※府中市・笠岡市・井原市は除く 

ヤマハ英語教室 ※府中市・笠岡市・井原市は除く 

書道教室(スガナミオリジナル)  

アレクサンダーテクニーク(スガナミオリジナル) 

※府中市・笠岡市・井原市において、小中学校の休業が決定した場合は、その自治体内のレッスンは 

休講となります。別途ホームページにてご案内させていただきます。 

 

◆ 休講継続のコース  5月 6日(水)まで休講 

 青春ポップス 

 健康と歌 

ゴスペルコース 

 歌の会 

  

◆ レッスン継続のコース 

スガナミピアノ個人レッスン 

スガナミエレクトーン個人レッスン 

スガナミオリジナルレッスン 

 

※今週末、再度自治体より外出自粛を要請された場合、その自治体の全コースを休講とさせていただきます。 

別途ホームページにてご案内いたします。 

 

以上 


